
Номер торгов К-1/22 

1 
 

Протокол рассмотрения и оценки конкурсных заявок №К-1/22 

13 апреля 2022 года 

 

Санкт-Петербург, Московский пр., д.10-12, литер А. каб.413  

1. Наименование и способ размещения заказа: 

Открытый конкурс на право заключения договора на выполнение  научно-исследовательской 

и опытно-конструкторской работы на тему: «Разработка Концепции создания 

информационной системы автоматизированной обработки и хранения обращений граждан 

по вопросам строительства, ремонта, эксплуатации и перспективного развития объектов 

транспортной инфраструктуры и создание опытного образца информационной системы»; 

способ размещения заказа – открытый конкурс. 

2. Заказчик 

Автономная некоммерческая организация «Дирекция по развитию транспортной системы 

Санкт-Петербурга и Ленинградской области». 

 

3. Предмет договора: 

 
Выполнение  научно-исследовательской и опытно-конструкторской работы на тему: 

«Разработка Концепции создания информационной системы автоматизированной обработки 

и хранения обращений граждан по вопросам строительства, ремонта, эксплуатации и 

перспективного развития объектов транспортной инфраструктуры и создание опытного 

образца информационной системы». 

Начальная (максимальная) цена договора: 5 700 000 (пять миллионов семьсот тысяч) руб. 00 

коп. 

4. Извещение о проведении открытого конкурса 

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте 

Дирекции www.spbtrd.ru 11.03.2022.  

5. Сведения о комиссии 

Состав Единой комиссии по размещению заказов автономной некоммерческой организации 

«Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области» 

утвержден приказом Генерального директора от 01.03.2021 №19 (с учетом изменений, 

внесенных приказом от 21.12.2021 №167): 

Председатель комиссии: Ахмедова Е.А. – начальник Отдела закупок и торгов 

Финансово–экономического управления; 

Члены комиссии: 

 

 

 

 

Пальчик В.А. – заместитель начальника Управления по 

развитию транспортной инфраструктуры и ИТС – начальник 

Отдела интеллектуальных транспортных систем; 

Павлов Ю.П.– начальник Управления по ГЧП и внешним 

связям; 

http://www.spbtrd.ru/


Номер торгов К-1/22 

2 
 

 

 

 

 

 

Секретарь комиссии: 

Золотова Е.А. – начальник Административно-

организационного управления; 

Голумбевский П.П. – начальник Управления пассажирского 

транспорта и портовой инфраструктуры; 

Рыскаленко А.В.  – юрисконсульт; 

Туманова Ю.С. – главный специалист Отдела закупок и 

торгов Финансово-экономического управления. 

На заседании присутствовали: Ахмедова Е.А., Пальчик В.А., Золотова Е.А.,  

Рыскаленко А.В., Туманова Ю.С. Кворум имеется. Комиссия правомочна. 

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом 

конкурсе 

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 

11.04.2022 в 12 ч. 00 мин. по адресу: Санкт-Петербург, Московский пр., д.10-12, лит. А,  

каб. 413 (Протокол вскрытия конвертов от 11.04.2022 №К-1/22, размещен на официальном 

сайте Дирекции www.spbtrd.ru). 

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе 

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 13.04.2022  

в 12 ч. 00 мин. по адресу: Санкт-Петербург, Московский пр., д.10-12, литер А., каб. 413. 

8. Решение комиссии 

Комиссия рассмотрела заявку на участие в открытом конкурсе в соответствии с 

требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла 

следующее решение: 

Наименование (для юридического лица), 

фамилия, имя, отчество (для 

физического лица) участника 

размещения заказа 

Почтовый адрес и 

контактная информация 
Решение комиссии 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Р1А», 

сокращенное наименование  

ООО «Р1А» 

ИНН 7842121880 

191123,  

Санкт-Петербург,  

ул. Фурштатская,  

д.47/11, литер А,  

помещение 2-Н 

Допустить к участию в 

конкурсе и признать 

участником конкурса 

 

Признать конкурс несостоявшимся, т.к. подана только 1 (одна) заявка на участие в открытом 

конкурсе и указанная заявка ООО «Р1А» с ценой договора 4 900 000 руб. 00 коп. 

соответствует требованиям конкурсной документации. 

Сведения о решении членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в 

конкурсе приведены в Приложении №1 к настоящему протоколу (Приложение является 

неотъемлемой частью данного протокола).  

Протокол рассмотрения и оценки конкурсных заявок составлен в двух экземплярах, один из 

которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект договора, который 

составляется путем включения в него условий исполнения договора, предусмотренных 

документацией о проведении открытого конкурса, и цены, предложенной участником 

http://www.spbtrd.ru/


Номер торгов К-1/22 

3 
 

открытого конкурса ООО «Р1А» в конкурсной заявке, заказчик передает  

ООО «Р1А». 

Основание: п.13.3 «Размещение заказа у единственного источника в случае, если 

процедура закупки признана несостоявшейся» Подраздела 13 Положения о порядке 

размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 

автономной некоммерческой организации «Дирекция по развитию транспортной системы 

Санкт-Петербурга и Ленинградской области». 

 

 

9. Публикация и хранение протокола 

 
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Дирекции не позднее 

рабочего дня, следующего за датой подписания протокола всеми членами комиссии. 

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет, с даты подведения итогов 

настоящего конкурса. 

 

10. Подписи 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Члены комиссии: 

 

 

 

 

 

 

Секретарь комиссии: 

 

______________________ Е.А. Ахмедова 

______________________ В.А. Пальчик 

______________________ Е.А. Золотова 

 

______________________ А.В. Рыскаленко 

 

______________________ Ю.С. Туманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Номер торгов К-1/22 

4 
 

Приложение №1  

к Протоколу рассмотрения и оценки 

конкурсных заявок 

№К-1/22 от 13.04.2022 

 

 

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ 

 

Предмет договора: Выполнение  научно-исследовательской и опытно-конструкторской работы 

на тему: «Разработка Концепции создания информационной системы автоматизированной 

обработки и хранения обращений граждан по вопросам строительства, ремонта, эксплуатации и 

перспективного развития объектов транспортной инфраструктуры и создание опытного образца 

информационной системы». 

Заявка №1. Решение комиссии: допустить к участию в конкурсе.  

Итоги голосования: «За» (присутствующие члены комиссии): Ахмедова Е.А., Пальчик В.А., 

Золотова Е.А., Рыскаленко А.В., Туманова Ю.С. 

 

 

Наименование (для юридического 

лица), фамилия, имя, отчество 

(для физического лица) участника 

размещения заказа 

Адрес участника 

размещения заказа 

Соответствие 

требованиям, указанным 

в конкурсной 

документации. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Р1А», 

сокращенное наименование  

ООО «Р1А» 

ИНН 7842121880 

191123,  

Санкт-Петербург,  

ул. Фурштатская,  

д.47/11, литер А,  

помещение 2-Н 

Соответствует 


